
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЗАСИЖЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ИНН 6727006207,  КПП 672701001, БИК 04661401, 215841,д.Засижье Ярцевского района Смоленской 

области ул.Школьная д.2  тел/факс 8(48143)96400, 8(48143)96435,     e-mail:  zasigie@yandex.ru 

 

 

Приказ №2                                                                                        от 17.01.2024 

О проведении итогового  собеседования  

по русскому языку в 9 классе. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 04.11.2023 года  № 232/551  «Об утверждении 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования», приказом 

Министерства образования и науки от 14.11.2023 года  № 95-ОД «Об 

организации и проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х 

классах общеобразовательных организаций Смоленской области в 2024 году», с 

приказом комитета по образованию МО «Ярцевский район» Смоленской области 

от 16.01.2024 №10 «О проведении итогового собеседования в 9-х классах 

общеобразовательных организаций» 

приказываю: 

1. провести итоговое устное собеседование по русскому языку в 9 классе 14 

февраля 2024 года. 

2. создать комиссию по проведению и проверке итогового собеседования, 

назначить: 

Пчёлку Л.Ф., директора школы, ответственным организатором, 

обеспечивающим подготовку и проведение итогового собеседования, 

Бахметову Н.В., учителя биологии, организатором проведения итогового 

собеседования, обеспечивающим передвижение участников итогового 

собеседования и соблюдение порядка иными обучающимися, не 

принимающими участие в итоговом собеседовании; 

Терененкову Л.В,  педагога-организатора ОБЖ экзаменатором собеседником, 

который проводит собеседование с участниками итогового собеседования, 

проводит инструктаж участника по выполнению заданий КИМ, а так же 

обеспечивает проверку документов участников, контролирует внесение 

участником регистрационных сведений и подписи в бланк итогового 

собеседования, фиксирует время начала и время окончания проведения 

итогового собеседования для каждого участника; 

mailto:zasigie@yandex.ru


Гавриленко М.В., заместителя директора, техническим специалистом, 

обеспечивающим получение КИМ итогового собеседования, а так же  

обеспечивающим подготовку технических средств для ведения аудиозаписи 

и осуществления записи ответов участников в аудитории проведения 

итогового собеседования; 

Пустынникову И.И., учителя русского языка и литературы, экспертом по 

оцениванию ответов участников собеседования; 

Енакеску И.Ф общественным наблюдателем за проведением итогового 

собеседования. 

3.  Всем членам комиссии ознакомиться с инструкциями для лиц, 

привлекаемых к организации, проведению и проверке итогового 

собеседования. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                  Пчёлка Л.Ф. 


		2024-01-19T20:23:22+0300
	Пчёлка Людмила Филипповна




